
Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/70/11
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. 
Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, nr 106 poz. 675) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240; zm. z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 
1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 2 Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. § 3 Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. W załączniku nr 7 „Limit wydatków inwestycyjnych na 2011 roku” do uchwały Nr IV/19/10 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie budżetu gminy Głuchołazy na 2011 rok wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 10 pn. „Przebudowa gminnych dróg w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

2) zmienia się treść zadania nr 19 pn. „Budowa placów zabaw w ramach programu "Radosna szkoła" w szkołach 
podstawowych gminy Głuchołazy”, 

3) wprowadza się nowe zadanie nr 35 pn. „Modernizacja i budowa placów zabaw oraz terenów rekreacyjno- 
sportowych”, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 8 „Program inwestycyjny na lata 2011-2014” do uchwały Nr IV/19/10 Rady Miejskiej 
w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie budżetu gminy Głuchołazy na 2011 rok wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 9 pn. „Przebudowa gminnych dróg w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2011”, 

2) zmienia się treść zadania nr 20 pn. „Budowa placów zabaw w ramach programu "Radosna szkoła" w szkołach 
podstawowych gminy Głuchołazy”, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 9 „Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2011 - 2014” do uchwały Nr IV/19/10 
Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2010r. w sprawie budżetu gminy Głuchołazy na 2011 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 12 pn. „Edukacja dla najmłodszych”, 

2) zmienia się treść zadania nr 13 pn. „Mam miejsce w przedszkolu”, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 2

§ 5. W załączniku nr 1 „Zmiana w planie dochodów budżetowych w 2011 roku” do uchwały nr V/35/11 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok - „dział 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego i rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
zmniejszenia planu dochodów o kwotę 23.821 zł zastępuje się „działem 926 Kultura fizyczna i rozdziałem 92601 
Obiekty sportowe”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zmiana w planie dochodów budżetowych w 2011 roku 

 
Tabela nr 1 - Dochody bieżące 

dział - rozdział - paragraf 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiekszenie 
planu 

dochodów 
I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych 

700 Gospodarka mieszkaniowa   2400 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   2400 

  0970 wpływy z różnych dochodów   2400 
801 Oświata i wychowanie   4723 

80101 Szkoły podstawowe   2336 

  2700 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł   2336 

80104 Przedszkola   978 
  0970 wpływy z różnych dochodów   978 

80120 Licea ogólnokształcące   1409 
  0970 wpływy z różnych dochodów   1409 

926 Kultura fizyczna i sport   1900 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   1900 

  0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej   1900 
II. Dochody bieżące - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących 
z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych 

801 Oświata i wychowanie   6187 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   52 

  2887 
dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 

  52 

80195 Pozostała działalność   6135 

  2887 
dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu terytorialnego od innej jednostki 
samorządu terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 

  6135 

Zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów bieżących 0 15210 
  

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe 
  

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych 
801 Oświata i wychowanie   126210 

80101 Szkoły podstawowe   126210 

  6330 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin)   126210 

Zmniejszenia i zwiększenia planu dochodów majątkowych   126210 
  

Zmiany planu dochodów 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiekszenie 
planu 

dochodów 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 2

1 Dochody bieżące 0 15210 
2 Dochody majątkowe 0 126210 

Razem zmniejszenia i zwiększenia 0 141420 
Zwiększenie planu dochodów   141420 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych 

 
Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść kwota 
1 2 3 4 

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków krajowych 
600 Transport i łączność 59 790 

  60016 Drogi publiczne gminne 59 790 
    - wydatki inwestycyjne 59 790 

Razem zmniejszenie planu wydatków majątkowych 59 790 
  

1 Wydatki bieżące 0 
2 Wydatki majątkowe 59 790 

Razem zmniejszenie planu wydatków budżetowych 59 790 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Zwiększenie planu wydatków budżetowych 

 
Tabela 1 - Wydatki bieżące 

W tym: 
wydatki jednostek budżetowych 

Dział - Rozdział Kwota wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
realizacją z ich 

statutowych zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
obsługę 
długu 

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 
801 Oświata i wychowanie 4723 0 4723 0 0 0 

  80101 Szkoły podstawowe 2336   2336       
  80104 Przedszkola 978   978       
  80120 Licea ogólnokształcące 1409   1409       

926 Kultura fizyczna i sport 4300 0 4300 0 0 0 

  92605 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 
i sportu 

4300   4300       

II. Wydatki bieżące - realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi 
środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 
oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych 
801 Oświata i wychowanie 6187 0 6187 0 0 0 

  80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

52   52       

  80195 Pozostała działalność 6135   6135       
Razem zwiększenie planu 

wydatków bieżących 15210 0 15210 0 0 0 

  
Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Treść kwota 

1 2 3 4 
I. Wydatki majątkowe - finansowane 
wyłącznie ze środków krajowych 
801 Oświata i wychowanie 156000 

  

  80101 Szkoły podstawowe 156000 

    - wydatki 
inwestycyjne 156000 

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 30000 

  90095 Pozostała działalność 30000 

    - wydatki 
inwestycyjne 30000 

Razem zwiększenie planu 
wydatków majątkowych 186000 

          
1 Wydatki bieżące 15210 
2 Wydatki majątkowe 186000 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 2

Razem zwiększenie planu 
wydatków budżetowych 201210 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Limit wydatków inwestycyjnych na 2011 roku 

 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Opis zadania i efekt 
rzeczowy 

Plan 
wydatków 
na 2011r. 

Lp. 

planowane źródła finansowania inwestycji 

rozdz. 
klasyfikacji 
budżetowej 

Wartość 
kosztorysowa 

zadania 

Nakłady 
poniesione 

do dnia 
31.12.10r. 

(kwota 
ujęta 

w budżecie 
gminy na 
2011r.) 

Lata 
realizacji 
inwestycji 

Zakres zadania 
w 2011 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Zadanie obejmuje przebudowę 
i budowę następujących dróg: 
a) w 2009r. - Głuchołazy ul. 
Opolska (droga nr 107132) 
b) w 2010 r. - Przebudowa 
ciągu ulic ul. Kościuszki i ul. 
Skłodowskiej położonych 
w Głuchołazach (ciągu dróg 
107 140 O , 107 120 O) 

Przebudowa 
gminnych dróg 
w ramach 
Narodowego 
Programu 
Przebudowy 
Dróg 
Lokalnych 
2008-2011 

c) w 2011 r. - Przebudowa 
ciągu ulic Bolesława Prusa, 
Juliana Tuwima, Aleksandra 
Fredry, Gabrieli Zapolskiej, 
Henryka Sienkiewicza, Jana 
Brzechwy, Władysława 
Reymonta 

9319407 4821007 4438610 

z tego:       
- budżet gminy 4928418 2646918 2221710 

10 

- dotacja z budżetu państwa -Narodowy 
Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-
2011 

r.60016 
§6050 

4390989 2174089 2216900 

2008-
2011 

Przebudowa ciągu 
ulic Bolesława 
Prusa, Juliana 
Tuwima (od 

skrzyżowania z ul. 
Brzechwy w kier. 

Reymonta) , 
Aleksandra Fredry 
(od skrzyżowania 

z ul. Brzechwy 
w kier. Reymonta), 
Gabrieli Zapolskiej 
(od skrzyżowania 

z ul. Brzechwy 
w kier. Reymonta), 

Henryka 
Sienkiewicza, Jana 

Brzechwy, 
Władysława 
Reymonta
W ramach 

przebudowy 
zostanie wykonana 

kanalizacja 
deszczowa, 
podbudowy 

i nawierzchnie 
chodników i ulic, 

przebudowy kolizji 
istniejących sieci 

Budowa 
placów zabaw 
w ramach 
programu 
"Radosna 
szkoła" 
w szkołach 
podstawowych 
gminy 
Głuchołazy 

Budowa i modernizacja 
placów zabaw w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 i nr 
2 w Głuchołazach, Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Gierałcicach, Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Charbielinie, Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Bodzanowie, Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Nowym Świętowie 

874968 362548 286000 

z tego:       
- budżet gminy 447000 187000 159790 

19 

- dotacja z budżetu państwa 

r.80101 
§6050 

427968 175548 126210 

2010-
2012 

Budowa placów 
zabaw w Publicznej 
Szkole Podstawowej 
w Bodzanowie oraz 
Publicznej Szkole 
Podstawowej 
w Nowym 
Świętowie 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 2

Modernizacja 
i budowa 
placów zabaw 
oraz terenów 
rekreacyjno- 
sportowych 

Zadanie obejmuje 
modernizację placów zabaw 
przy Liceum 
Ogólnokształcącym, przy ul. 
Tylnej i przy 
ul.Paderewskiego oraz 
zagospodarowanie teren przy 
boisku Orlik. 

30000 0 30000 

z tego:       

35 

- budżet gminy 

r.90095 
§6050 

30000   30000 

2011r. 

Zadanie obejmuje 
modernizację 
placów zabaw przy 
Liceum 
Ogólnokształcącym, 
przy ul. Tylnej 
i przy 
ul.Paderewskiego 
oraz 
zagospodarowanie 
teren przy boisku 
Orlik. 

OGÓŁEM   10224375 5183555 4754610     



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Program inwestycyjny na lata 2011 - 2014 

 
Cele zadania Nakłady inwestycyjne do poniesienia: Wartość 

kosztorysowa 

Nakłady 
poniesione 

do Razem   Lp. Nazwa zadania 
- efekty rzeczowe 

(5 + 6) 31.12.2010r. (7+8+9+10) 2011 2012 2013 2014 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Zadanie obejmuje przebudowę 
i budowę następujących dróg:   

a) w 2009r. - Głuchołazy ul. Opolska 
(droga nr 107132)   

b) w 2010 r. - Przebudowa ciągu ulic 
ul. Kościuszki i ul. Skłodowskiej 
położonych w Głuchołazach (ciągu 
dróg 107 140 O , 107 120 O) 

  

Przebudowa 
gminnych dróg 
w ramach 
Narodowego 
Programu 
Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-
2011 

c) w 2011r. - Przebudowa ciągu ulic 
Bolesława Prusa, Juliana Tuwima, 
Aleksandra Fredry, Gabrieli 
Zapolskiej, Henryka Sienkiewicza, 
Jana Brzechwy, Władysława 
Reymonta 

9259617 4821007 4438610 4438610 0 

  

0 

z tego:               
- budżet gminy 4868628 2646918 2221710 2221710       

9 

- dotacja z budżetu państwa -Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 4390989 2174089 2216900 2216900       

Budowa placów 
zabaw w ramach 
programu 
"Radosna szkoła" 
w szkołach 
podstawowych 
gminy Głuchołazy 

Budowa i modernizacja plaćów zabaw 
w Punlicznej Szkole Podstawowej nr 
1 i nr 2 w Głuchołazach, Publicznej 
Szkole Podstawowej w Gierałcicach, 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Charbielinie, Publicznej Szkole 
Podstawowej w Bodzanowie, 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Nowym Świętowie 

904758 362548 416000 286000 130000 0 0 

z tego:               
- budżet gminy - 476790 187000 289790 159790 130000     

20 

- dotacja z budżetu państwa 427968 175548 126210 126210       
OGÓŁEM 10164375 5183555 4854610 4724610 130000 0 0 



Id: HMUMT-USULZ-WEYCX-WPDWM-JXVQS. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr VIII/70/11

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2011 - 2014 

 
Okres 

realizacji 
Lp. Nazwa 

zadania 

Jednostka 
realizująca 

zadanie 

Program 
z jakiego będą 

realizowane Łączne 
nakłady 

Nakłady 
poniesione do dnia 

31.12.2010r 
2011 2012 2013 2014 

Udział 
środków 
unijnych 

(w %) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
2010-
2013 12 Edukacja dla 

najmłodszych 
Gmina 

Głuchołazy 

Program 
Operacyjny 

Kapitał Ludzki 308075 
87740 94335 80400 45600   85,0%   

2010-
2012 13 Mam miejsce 

w przedszkolu 
Gmina 

Głuchołazy 

Program 
Operacyjny 

Kapitał Ludzki 372607 
3200 241827 127580     85,0%   

Razem 90940 336162 207980 45600 0     


